



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca

wychodzi codziennie niewylączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 17. września. Mieniu, le 14. septembre 1895.

Menu. Canapés variés, Mock-turtle soup, Sole à la Normande...

Takie menu ułożył pan Wimberger, właściciel restauracji na dworcu w Kolim Zachodniej... w sobotę wieczorem — dla przyszłych ministrów.

Podajemy dlatego tyle drobniejszych szczegółów natury raczej kronikarskiej, bo chcielibyśmy na ich podstawie odgadnąć coś z tej przyszłości...

kim będą jego ministrowie. Odnosnie do pierwszego pytania powołujemy się na to, cośmy pisali w numerze niedzielnym. W tej mierze opinia publiczna jest zgodna...

Czego ziemiaństwu potrzeba.

I. Pod powyższym tytułem wyszła obecnie z druku ciekawa broszura, napisana przez b. postępowego hr. Stanisława Dzieduszyckiego...

omawiał kilka spraw agrarnych ze stanowiska interesów naszego ziemiaństwa. Autor nie chce powtarzać ówczesnych swych wywodów...

W powyższych słowach — przynajmniej — wiele jest prawdy, ale stosunek konsumenta do producenta, określił autor nie zupełnie zgodnie z rzeczywistością.

Druga istną plagą, która podcina nogi rolnictwu, są wysokie taryfy kolejowe, tak w ruchu wewnętrznym, jako też eksportowym.

Antor podnosi, że w Rosji od niedawna dopiero zaczęło myśleć o podniesieniu rolnictwa i zajmował się sprawami agrarnymi...

ale także całe społeczeństwo i rząd, który zrażał wadność swego zadania i obowiązku inicjatywy nie zapominał. Od kilku lat urzędowo na stacjach kolejowych składy na zboże...

W kierunku polityki taryfowej, uczyniono w Rosji dużo, nawet tam, gdzie się koleje w rękach prywatnych towarzysyst znajdują...

Z początkiem r. b. powołał minister rolnictwa do Petersburga radę rolniczą, która wystąpiła z tym konkretnym wnioskiem...

W następnym artykule przejdziemy do omówienia stanowisk, panujących w Niemczech.

Godne uwagi.

II. Równoległe z powyższą akcją należałoby zainicjować zawiązanie spółki nabywców, a impuls dany w tym kierunku...

Table with 2 columns: a) na udziałach każdego ze stu osłonków, wynoszących n. p. 10%... b) na rzeczywistej wartości każdej z tych 100 realności...

według normalnego typu, nie miałyby przekraczać sumy 5.000 zł. 2. że od ceny 5000 zł., a względnie po straceniu wpłaconego 10%...

W ten sposób opłacalny członek z chwilą wstąpienia do spółki, za pomieszkaniem zdrowe i przestronne, tudzież za użytkowanie pół morga ogrodu...

Podatko daną jest każdemu z członków spółki możliwość, zredukowania do połowy owej rocznej opłaty 300 zł...

Powodzenie powyższego projektu warunkuje poniekąd tania i dogodna komunikacja kolonij z sąsiedztwem...

Ruch przedwborczy.

Posiedzenie komitetu centralnego dla Galicji wchodniej, odbędzie się we czwartek d. 19. bm. o godzinie 5-tej popołudniu w biurze Tow. kred...

Odbieramy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Wszystkie prawie dzienniki krajowe podają wiadomości, nie wiem skąd saccerpnięta, jakobym ja kandydował o mandat...

NA STEPACH.

OPOWIADANIE HISTORYCZNE z XVIII. WIEKU napisane przez FR. RAWITÄ (Dokończenie). Marusia w miejsce odpowiedzi, nerwowym ruchem ręki pociągnęła ku sobie Jarynę...

— Ty... ty... ty, wiadmo jasnowłosa! otrutaś go! Ciotka Jaryna, lekko, spokojnym ruchem zasłoniła Marusię. Dziewczyna nie unosiła się...

przez długie lata spokojną, teraz nawiedziło. Chwilami tylko i to w czasie gwałtowniejszych wybuchów dziewczyny, podnosiła na nią głowę...

głos Marusi. Szała kwieciana wieńcem z barwinku, jak do ślubu i śpiewała weselną piosnkę: Oj, wiończę mi, wiończę, Chrzcześcij barwińczę...

— Idź do chaty, idź... uspokój się — mówiła Jaryna, biorąc za rękę Marusię i do sieni prowadząc. Marusia szła, posłuszna biernie. W chacie rzuciła okiem na stół i jak wryta podłogą stanęła...

Wszystkie 300 losy serbskie na 100 franków

SOKALI I LILIBIN

Dem bankowy i kantor wymiary

torabki, magazy, ki, MIANY, y war-, inaszym, pari, bez doli-, ówna wy-, fabryka, GO, jon yeh, akach, ora, i Jagiel-, Zlecais, a wlasny), ych, oki 1. 1., ukowvm, rskie), przy ulicy, przed petu-, rozpoczął, I, D. FARO, one, bh, wieżawkiego, ku kraj., rowski, usowaka, a Stankiewicz, zakładowi, umbowa, kowaka, dyfakta, hoosta, zman, lewli, usowki, laleki, naki, ioleńskie, zsocki, idkowski, iukowski, isaporn, wicki, yn, P., sy, zj., maiejazę, vika 1., IERKI, RDA, 51 zębów, Me., etc., 5. 75, r... 3, PAKT., ka, na skóry, e niskie, ne.





